hujus rei geſtæ fides plenior habeatur,prædicta om - epiſcopi , & D . eadem epiſcopi Albienſis , &

nia Bernardo Baiardicommiſimus conſcribenda, & aliorum prælatorum , nec non & aliorum prudens

ſigilla noſtra , nosUgo de Arciſio ſeneſcallus Car- tium virorum , perſententiam diffinitivam ,meritis

caſionæ , & R . deCaneſuſpenſo , & Lupus de Fuxo ſuis exigentibus , condemnavimusmultos milites ,

prædictiduximusappendenda.Hujus rei ſunt teſtes & alios homines in terra nobilis viri R . comitis To

B . de Aſtnava , R . de Montlaur, R . de Durfort , loſani , tamquam hæreticos, & in terra regis Fran

R . Sanz ,magiſter A . de Campranhano , frater San- ciæ & aliorum , quoſdam alios , qui ad terram

cius capellanus D . comitis Fuxi, & c. Actum fuit dicti comitis fugientes , ibidem publicè receptan

anno DominimcCXLII . feria yi. poſt feſtum tur, & condemnati in terra ejuſdem ibidem publicè

$. Nicolai menſe Decembris. cominorantur, bonis eorum per ſupra dictum co

mitem minimeoccupatis. Propter quod ammonui

mus diligenter ac legitime coinitem ſupradictum ,

CCLX.
ut bonis eorum occupatis , de ſupradictis hæreti

cis condemnatis purgaret legitimè terram ſuam ,

Le pape Innocent IV . caſſe la ſentence & de iplis faceret quod deberet; quod ſupradictus

d'excommunication lancée par les Inqui. comes facere non curavit: fed fuit & eft in peri

ſiteurs contre le comte deToulouſe: culum animæ fuæ , & contemptum eccleſiæ , &

magnum catholicorum ſcandalum , in hợc valde

I Nnocentius ſervus fervorum Dei, dilecto filio negligens ac reinillus: quod etiam facere teneba

AN. 1 2.43. nobili viro R . comiti Toloſano , ſalutem & tur proprio juramento . Cum igiturnegligenspoſſit
MA: Colbert,

n . 1067. apoſtolicam benedictionem . Cùm nuper te recon - perturbare perverſos, nihil aliud fit quam fovere ;

ciliatum Eccleſiæ , in plenitudinem gratiæ apoſto - nec caret ſcrupulo ſocietatis occultæ , qui inanifeſto

licæ ledis & noftræ duxerimus admittendum , nobis facinori defuit obviare , nos fratres F . & G . ſupra

litati ac devotioni tuæ libenter annuimus, & tibi, dicti inquiſitores, requiſito & habito conlilio quam

quem honorare & proſequi prærogativa favori plurimorum archiepiſcoporum , & epiſcoporum , &

proponimus, in iis quæ dignè depoſcis , nos favo - aliorum prælatorum , nec non & aliorum pruden

rabilcs , quantum cum Deo pollumus, exhibemus. tium virorum , ſupradi&tuin R . comitem Tolofæ

In noſtra ſiquidem propoſuiſtis præſentia conſti- excommunicamus, & anathematiſamus , tamquam

tutus , quod cùm fratres Ferrarius, & G .Ramundi fautorem , deffenſorem , & receptorem hæretico

ordinis Prædicatorum , inquiſitores contra hæreti- rum ; tradentes corpus ejus Sathanæ in interitum

cos authoritate apoſtolica deputati, aliquoruin for- carnis , ut ſpiritus ejus ſalvus ſie in die Domini Dei

ſitan ſuggeſtione malivola circumventi, dum te noſtri J. C . Lata fuithæc ſententia vill. . ..

circa quoſdam hæreticos puniendos negligentein

arguerent, fautorem ,deffenforem , acreceptatorem

hæreticorum de injuſta interpretatione notarunt,
CCLXI.

ac propter hoc in te, poſt appellationem ad S . A .

legitimè interjectam , excommunicationis ſenten bfolution du comte de Toulon

tiam , de facto duxerint promulgandam ; nos ean excommunication par l'arc

dem ſententiam , licet eam ex caulis legitimis nul de Narbonne.

lam allereres ,relaxari,per venerabilem fratrem no

ſtrum Barrenſem archiepiſcopum faceremus, ad M Overint, & c. Quod nos P . Dei gratia Naré À

cautelam . Ne verò ex iis aliquid tibi dctractionis IV bonenſis archiepiſcopus , abſolvimus ſecun - Tréf. desch .

ab æmulis impingi valeat in futurum , humiliter dum formam eccleſiæ , nobilem virum R . comitem Toulouſe , fac

fupplicaſti , ut prædictas interpretationes , & fen - Toloſæ , ab omnibus excommunicationum ſen -

tentiam , quatinus proceſſere de facto , eatenus re - tentiis , à nobis vel à ſuffraganeis noſtris , vel aliis ,

vocare , de paterna ſollicitudine , curaremus. Nos de mandato noftro , vil nomine noftro , contra

igitur honori tuo, ſalutiatque famæ conſulere cu - eumdem comitem promulgatis; nominatiin à ſen

pientes , quem filium reputamus catholicum & fi- tentiis, à nobis vel aliis , nomine noſtro , velman

delem , tam prædictam interpretationem , quam dato noſtro , contra eumdem comitem latis , occa

ſententiam , & quicquid ſecutum eſt in eis , de fra- fione damnorum datorum nobis & hominibus

trum noftrorum conſilio , authoritate præſentium noftris , & injuriarum illatarum nobis & hominibus

revocamus. Decernentes , quod ſententia , & inter - noſtris , & occaſione fractæ pacis , vel quacumque

pretatio prædicta , pro nullis in poſterum habear - alia ratione : volentes & mandantes, ut apoftolicis

tur. Eadem authoritate omnem infamiamı, ſi qua ſententiis deriuncietur publicè abſolutus. In cujus rei

ex præmiflis orta eſt, penitùs abolentes; ita quod teftimonium , præſentes litteras ſigilli noſtrimuni

ll . 7

hac occaſione præjudicium generari; ac nihilomi- dendas. Datum Narbonæ , anno D . MCCXLIII:

nus ſtatuentes , ut ſi quid contra hoc à quoquam ſcilicet 11. idusMartii.

Torne In .

435
PRE U VES DE L 'HISTOIRE 436

don

K . n . 21.

Poncius Carbonelli de Faget , diæceſis Tolofanæ , Reg. de l'in .
quitation de

requiſitus de veritate dicenda , de ſe & de aliis tam Toulouſe.

CCLXII.
vivis quam mortuis , ſuper crimine hæreſi & Val

denſium , teſtis juratus , dixit : quod Ramundus

Hommage de Guyde Severac à l'évêque comes Toloſanus , pater iſtius , mandavit eidem

de Mende. teſti quadam vice albergam , ſcilicet quod volebat

comedere apud ipſum teſtem , in caſtro de Fageto ,

An. I 244. T Ncarnationis Dominicæ anno MCCXLIV . in - & tunc ipfe teftis , hoc audito , venit in domum

Archiv. du dictione 11. Ludovico rege , S. Mimatenſi epif- ſuam , ad præparandum , & ad recipiendum ipfum

Rodés,papiersde copo , 111. id. Maji. Notum ſit , & c . quod ego comitem ; & cum ipſe teſtis eflet prope domum

mêlés, lettre Guido de Severiaco filius D . de Calluron , & comi- ipfius teftis , apud Fagetum , invenit ipſe teſtis ante

tillæ quondam Ruthenæ ,non deceptus, & c. recipio domum ipſius teſtis Guiraudum de Gordone, &

in feudum à vobis domino S . Dei gratia epiſcopo Bonum -filium hæreticos tergentes ſotulares ſuos,

Mimatenſi, & à ſuccefloribus veſtris, caſtrum de & quando ipſe teſtis cognovit dictos hæreticos ,

Leberac & de Doalon , pro parte mea , & forciam dixit eis quid faciebant ibi, & quare venerant in

dels Roces, & omnes alias fortias & munitiones , caſtrum illud : Et tunc hæretici reſpondentes dixe

ſi quas quandocunque in futurum ego vel ſuccef- runt cidem teſti :bene videbitis. Et tunc ipſe teſtis

ſoresmeiædificavimus, vel aliter adquiremus infra dixit eiſdem hæreticis , quod recederent à loco illo ,

diæceſim Mimatenſem , & c. Præterea ſi pro pace quia ipſe teſtis timebat de cappellano villæ , &

vel guerra quam haberetis , aliquod de dictis caſtris, hæretici dixerunt eidem tefti, quod numquam re

ſeu fortiis, vobis vel ſucceſſoribus veſtris eller ne. cederent à loco illos ; imo præceperunt eidem teſti

ceſſarium , & nos vel ſucceflores noſtri ſuper eis quod præpararet eiſdem hæreticis albergam ad co

vos adjuvare non poſſemus, velnollemus, caftrum medendum . Quo audito , ipfe teftis dixit , quod

ipſum petitum , vel fortiam vobis vel veſtris ſuc- numquam repelleret ipſos hæreticos à prandio li

ceſſoribus , ſive procuratoribus certis cum veſtris volebant comedere cuin ipſo teſte , & tunc intra

litteris , tam diu detinendum redderemus , ſine ex- verunt in domum teſtis , & receperunt in camera

penſa noſtra & noftrorum , donec pax eller ſuper domusiplius teſtis; & poftmodum in mane venit

eo reforinata . Pro prædictis autem omnibus & lin - præfatus comes Toloſanus,pater iſtius, cum magno

gulis vobishomagium facio , & c. Præter hoc certum comitatu equitum , & intraverunt domum , &

fit oinnibus quod pro ſupradictis triam . & cc. ſolid . comederunt; & ftatim poſt comeſtionem , idem

Podienſes à vobis ſupradicto D . epiſcopo mecon- comes & alii quivenerant cum co in domum , exie

fiteor recepiſſe , & data fuiſſe. Actuin apud Cano- runt inde, & convenerunt in plano caltri, & ibi

nicam , in præſentia Petri Amblardi, Bernardi de oſtenderunt equos, & R . de Recaut bajulus comi

Senareto , & Guillelmide Moſtojol,militum , & c . tis Tolofani tradidit cuilibet ipſorum hæreticorum ,

qui venerant ibi in plateain ipſius caſtri , lingulos

palafredos , & fecit ipſos aſcendere in eiſdem pala

CCLXIII. fredis , & ftatim comes , & alii milites omnes , &

alii omnes qui venerant cum eo , & hærctici præ

Extrait des procédures des Inquiſiteurs , dicti fimul exierunt caftrum , & tenuerunt viam

contre les hérétiques Albigeois. ſuam verſus Vaurum , quod erat tunc temporis

obfeffum , & c. Inde interrogatus , ſi comes Tolo

XNno Domini MCCXLIII. ix. kal. Martii , fanus vidit tunc ipſos hæreticos in domo ipfius
AN. 1 244.

1 R . de Rodolos juratus dixit .. . . quod audivit teſtis , vel comedit cum eis , vel adoravit eos: dixit,

quiſition de Aymericum della Regina dicentem , quod Deus quod non , ipſo teſte vidente ; ſi ipſe teſtis comedit
Carcall,

ibi tamen , & quod Deus non ftatuit millam , ſed non : de tempore, quod ſunt xx. anni. Item , dixit

cardinales & clericiamoremagnarum oblationum ; ſe vidille extra Auriacum , in quodam campo ,Ber

& hoc retulit ipſe qui loquitur, in quadam vinca nardum Freſel hæreticum , qui prædicavit ibi, &

Arnaldi de Braſſols , de milla & de B . Virgine ; & interfuerunt illi prædicationi, ipſe teſtis, & omnes

in tabula W . Centolh in carreria caſtri Sarracenici, homines & milites de Auriaco , de quorum nomi

ſed non credebat verum elle. nibus non revocatur. Interrogatus dixit , quod non

Anno & die prædictis R . Centolh , juratusdixit adoravit eos ipſe teſtis , nec alii ipſo teſte vidente :

idem . Dixit tanien quod audivit dicentem uxorem de tempore quod ſunt quadraginta anni. Item dicic

Arnaldi Bos de Gontaldo tempore nundinarum , ſe vidille apud Caramainh Aymericum Gaufre

quod diabolus fecit hominem de terra argila , & dum hæreticuin , in domo propria ipſius hæretici

dixit Deo quod mitteret animam in hominein , & prædicantem , & interfuerunt illi ſermouiipſe teſtis

Deus dixit diabolo , fortior erit me, & te , ſi de ar - & alii quam plures , de quibusnon recordatur: in

gila fiat ; ſed fac eum de limo maris , & fecit dia . terrogatus dixit , quod non adoravit dictum hære

bolushominem de limo maris , & Deusdixit : iſte cicum ipſe teſtis , nec alii , ipſo teſte vidente : de

eſt bonus , non eſt enim nimis fortis , nec nimis tempore,ante primum adventum cruce-lignatorum .

debilis , & milit Deus animam in hominem , & Item dixit, quod Willelmus Carbonelli pater ipſius

hic qui loquitur, quæfivit à dicta muliere ſi hæc teftis, & Audiardismater ipſius teſtis fuerunt hæ

crederet, & ipfa reſpondit : certe fapientiores me retici , & tunc ipſe teſtis veniebat læpillime Auria

& vobis hoc crediderunt ; & hoc idem audivit cum in domum hæreticorum , ubi ſtabant pater &

P . Furgon pelliparius de Toloſa , qui manet in mater iplius tellis , hæretici cum aliis hæreticis , &

Coquinis apud Toloſam . Item dixit quod quidam ibi iple teſtis comedebat cum eis dehis quæ dabanc

de Altovilari docuit ipſum qui loquitur , hæreticos eidem tefti; & ibi iple teſtis multoriens adoravit

quos fraterMauritius fecit capi , & ille receſiit inde, ipſos hæreticos , dicendo Benedicite ter Alexis ge

fed neſcit nomen ejus , & c . nibus ante ipſos hæreticos, & addendo poſt ulti

Anno Nativitatis D .MCCXLIV. Ix.kal.Martii. mum Benedicite : rogate Deum proiſto peccatore,

Aich . de l'in .

mibus non
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quodmeperducat ad bonum finem ; & hæretici rel nias , & genuflexiones mulcas ; & interfuerunt ili

pondebant in quoliber Benedicite : Deus vos bene - conſolamento ipſe teſtis , & Raymundus Rogerii

dicat ; & addebantpoſt ultimum Benedicite : Ders comes Fuxenſis, avus iſtius comitis Fuxenſis', &

' fit rogatus, quod faciat vos bonum Chriftianum quod inilites & barrani qui ſunt in proximo capi

perducat vos ad bonum finem .Dixit etiam , quod pa- tulo nominati , & ibiomnes, cam ipſe teſtis , quam

ter ſuus deſeruit ſectam hæreticorum , & rediit in alii viri & mulieres , & ſinguli, præter comitem

domum fuam : detempore,quod ſuntxl. anni, & c. Fuxenſem , adoraverunt ipſos hæreticos, & c. Er

Archiv. de Anno DominiMCCXLIV. XI. kal. Maii. Be- poſt adorationem ,acceperunt pacem ab ipſis hære

rengarius d'Avelanet de Avelaneto , juxta caſtrum ticis , oſculantes eos bis in ore ex tranſverſo ,dein
de Carcall.

Montis-ſecuri, diæcelis Tolofanæ , inquiſitusde ve- de ſeipſos , alter alteruin ad invicem , ſimilimodo :